
 

お得意様各位            

     令和 4年 4月吉日                                                                                                              
 

 

 ワタライ製粉株式会社 
 

 

                                  
外国産そば粉・そば加工品 価格改定のお願い 

 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、昨今の報道等でご周知の通り、外国産そば粉、及びそば加工食品につきまして、原料と

なる玄蕎麦の、原産地における農業政策の見直しや、頻発する異常気象等による大幅な減収によ

り、玄蕎麦相場が大幅な高騰をしており、また合わせて人件費、物流費の高騰により 2021年産玄

蕎麦の取引相場は、例年の 1.5～2倍近くの水準で高止まりの状態にあります。 

    さらに、世界最大の玄蕎麦生産国であるロシアのウクライナ侵攻により、蕎麦の供給が滞ってお

り、品不足による更なる価格高騰がひき起こっております。 

このような状況の中、弊社と致しましては、このコストアップを創意工夫で吸収すべく努力をし

て参りましたが、それをはるかに上回る相場の上昇で、限界の状態でございます。 

まずはお客様にご迷惑の掛からないよう、安定的にそば粉を供給させて頂くため、原材料の確保

を最優先しているところでございます。 

つきましては大変心苦しい限りではございますが下記の商品価格を改定させて頂きたく存じます。 

玄蕎麦相場が、元の水準に収まった場合、直ちに値下げ致します。 

諸般事情をご賢察のうえ何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申しあげます。                      

敬具 

 

【対象商品・改定額】  外国産そば粉   ￥50／kg  値上げ 

             （そばミックス粉は、そば粉の配合割合に準じます。） 

                   外国産そば加工品 ￥50／kg  値上げ 

                    

（※国内産そば粉は、対象外です。） 

  

【実施時期】     令和 4年 7月 1日 出荷分より 

              

 

以上 

 

 


